La entidad fiscalizada no proporcionó información o documentación adicional para atender 
el resultado, por lo que persiste la observación. 

2023-5-16B00-22-0096-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,962,008.29 pesos (veintitrés millones novecientos sesenta y dos mil ocho 
pesos 29/100 M.N.), por los pagos improcedentes realizados, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago y hasta la de su recuperación o 
reintegro, con cargo al contrato de obra pública a base de precios unitarios y tiempo

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó información o documentación adicional para atender 
el resultado, por lo que persiste la observación. 

2023-5-16B00-22-0096-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,917,455.72 pesos (trece millones novecientos diecisiete  mil cuatrocientos 
cincuenta y cinco pesos 72/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto 
al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago y hasta la de su 
recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública bajo la condición de pago a

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó información o documentación adicional para atender 
el resultado, por lo que persiste la observación. 

2023-5-16B00-22-0096-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,262,617.41 pesos (trece millones doscientos sesenta y dos mil seiscientos 
diecisiete  pesos 41/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago y hasta la de su recuperación o 
reintegro, con cargo al contrato de obra pública bajo la condición de pago a precios

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó información o documentación adicional para atender 
el resultado, por lo que persiste la observación. 

2023-5-16B00-22-0096-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,823,684.48 pesos (doce millones ochocientos veintitrés mil seiscientos 
ochenta y cuatro pesos 48/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto 
al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago y hasta la de su 
recuperación o reintegro, con cargo al contrato mixto de obra pública a precio alzado, 
precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

que el contrato se adjudicó directamente para garantizar las mejores condiciones para el 
estado. 

2023-5-16B00-22-0096-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 11,654,865.05 pesos (once millones seiscientos cincuenta y cuatro mil 
ochocientos sesenta y cinco pesos 05/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el 
Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago y hasta la de 
su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública bajo la condición de pago 
a precios unitarios, plurianual, con carácter nacional núm.

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó información o documentación adicional para atender 
el resultado, por lo que persiste la observación. 

2023-5-16B00-22-0096-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 11,498,410.29 pesos (once millones cuatrocientos noventa y ocho mil 
cuatrocientos diez pesos 29/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto 
al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago y hasta la de su 
recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública bajo la condición de pago a

[...]

La entidad fiscalizada no proporcionó información o documentación adicional para atender 
el resultado, por lo que persiste la observación. 

2023-5-16B00-22-0096-06-007   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,563,541.06 pesos (ocho millones quinientos sesenta y tres mil quinientos 
cuarenta y un pesos 06/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al 
Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago y hasta la de su 
recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública bajo la condición de pago a